МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ№ L/['3 -П

  г. Петропавловск-Камчатский

Об определении состава и

объемов биотехнических

мероприятий, проводимых в

общедоступных охотничьих

угодьях Камчатского края

2021 года

В соответствии со статьей 47 Федерального Закона от 24.07.2009

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
приказом Минприроды России от 24.12.2010 № 560 «Об утверждении видов и

состава биотехнических мероприятий, а также порядка их проведения в целях
сохранения охотничьих ресурсов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующий состав биотехнических мероприятий в
общедоступных охотничьих угодьях:

1) предотвращение гибели охотничьих ресурсов:

- устранение незаконной добычи охотничьих ресурсов, разрушения и
уничтожения среды их обитания;

- изъятие хищных животных ( за исключением объектов животного мира,

отнесенных к охотничьим ресурсам, а также млекопитающих и птиц,
занесенных в Красную книгу Российской Федерации и (или) в Красную книгу
Камчатского края), влияющих на сокращение численности охотничьих
ресурсов;

- предотвращение гибели охотничьих ресурсов от транспортных средств

и производственных процессов;
- предотвращение гибели охотничьих ресурсов от стихийных бедствий

природного и техногенного характера, а также непосредственное спасение
охотничьих ресурсов при стихийных бедствиях природного и техногенного
характера;

- создание в охотничьих угодьях зон охраны охотничьих ресурсов;